保额度合计（B3）
2,500 报告期末对子公司实际担保余额合计（B4） 1,500

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
0 报告期内担保实际发生额合计（A2+B2+C2） 0

重庆梅安森科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

57

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
2,500 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 1,500

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 1.78%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

重庆梅安森科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
41,257,560 21.93%   20,306,871

-

8,630,895
11,675,976 52,933,536 17.51%

3、其他

内资持股
41,257,560 21.93%   20,306,871

-

8,630,895
11,675,976 52,933,536 17.51%

境内自

然人持股
41,257,560 21.93%   20,306,871

-

8,630,895
11,675,976 52,933,536 17.51%

二、无限售

条件股份
146,912,795 78.07%   92,560,422 9,859,095 102,419,517 249,332,312 82.49%

1、人民

币普通股
146,912,795 78.07%   92,560,422 9,859,095 102,419,517 249,332,312 82.49%

三、股份总

数
188,170,355 100.00%   112,867,293 1,228,200 114,095,493 302,265,848 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

   1、根据相关法律法规的规定，每年的第一个交易日，以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日

登记在其名下的本公司股份为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度。

   2、根据《公司法》等相关法律法规的规定，公司董事、监事和高级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的百分之二十五；上述人员离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。上述人员在任期届

满前离职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，继续遵守该限制性规定。

   3、根据公司《2019 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，激励对象离职的，其已获授但尚未解除限售的

限制性股票不得解除限售，由公司回购注销。

   4、根据公司《2020 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，激励对象离职的，其已获授但尚未解除限售的

限制性股票不得解除限售，由公司回购注销。

   5、根据公司 2022 年股东大会决议，公司实施 2022 年度利润分配方案。

   6、根据公司《2020 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，第三个解除限售期解除限售条件成就，解除限

售股票数量为已授予的限制性股票总额的 37.5%。

   7、根据公司《2019 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，第四个解除限售期解除限售条件成就，解除限